

Styret i Porsgrunn pike- og guttekorps ønsker kommunensdelplanen for kultur velkommen.

Vi er positive til at Porsgrunn kommune vil ta en slik aktiv rolle i å bedre forholdene for kulturen og vi som styre og aktør innen frivilligheten ønsker å ta del i arbeidet – sammen med kommunen.

Kunnskapsgrunnlaget er godt gjennomarbeidet og presenterer det komplekse bildet av kulturlivet og arbeid med kultur fra mange relevante perspektiv som dekker både de tradisjonelle kulturuttrykkene, ungdommens stemme og kultur i et *folkehelse* perspektiv. Dette er et godt stykke arbeid.

Selve kommunedelplanen er satt opp med lett fattelige stikkord og kulepunkter som gir seg ut for å være strategiske delmål, men styret vil påpeke at delplanen bærer lite preg av forslag til konkret handling, for å løse alle «oppgavene» strategiplanen «bærer i seg». For selv om formuleringene må være åpne og vide i tolknings forstanden for å stå seg de neste 12 årene – er det kanskje ikke sikkert det er så mye frivillighet igjen.

I første avsnitt i temaet «Kulturlivet skapes sammen» står det «analyse av fremtidens kulturbruk peker på at stimulering til innovasjon, samarbeid og vekst blir viktigere». Samarbeid kan vi være med på, men innovasjon og vekst blir vanskelig for oss uten betydelig ressurser og hjelp fra kommunen.

Vi har et utstrakt samarbeid med kulturskolen slik det er i dag, men det er flere områder hvor vi kan bidra. For at den lange korps tradisjonen – som gir grobunn til flere av aktørene vi treffer igjen på forskjellig nivå og andre scener – skal overleve tenker vi kommunen bør ha en klarere visjon av hva innovasjon innebærer.

Styret vil gjøre oppmerksom på at gjennom det som ser ut til å skulle virke som en profesjonalisering av frivilligheten nok vil virke som mer demotiverende på de få ildsjelene som allerede er en del av mange små kulturaktører i byen.

I første avsnitt under temaet «En kulturkommune i endring» står det «i tillegg skjer det demografiske endringer, det blir stadig flere eldre og litt færre unge. Deltakelsen i organisert aktivitet går ned og frivilligheten er under press» (s.10)

Hvordan ønsker kommunen å legge til rette for kontinuitet og vekst i kulturfeltet og frivilligheten som, det pekes på i kommuneplan, er under press.

Og i siste avsnitt under samme tittel: «Når kulturplanen fokuserer på at vi skaper sammen menes det at Porsgrunn kommune ønsker å videreutvikle kulturbyen sammen med våre institusjoner, de profesjonelle aktørene og frivilligheten på alle nivå.» (Begge s. 10) Her forventer vi at kommunen legger til rette og initierer samarbeidsplattformer og møteplasser for aktørene som skal samskape.

Styret håper kommunen vil være med på å videre utvikle Asbjørn Kloster til et egnet «kulturrom».

Mvh,

Jon Kvist

På vegne av styret i Porsgrunn Pike- og guttekorps

25.10.2024